СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 07 августа 2008 года                 № 47                                      протокол № 3

г.Тихорецк

 Об утверждении Положения о дополнительном материальном
стимулировании  и поощрении депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы муниципального  образования
Тихорецкий район

В целях усиления материального стимулирования труда депутатов,
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих, работников занимающих должности, не
являющиеся должностями муниципальной службы муниципального
образования Тихорецкий район, в соответствии с Трудовым кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом  от  06 октября  2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского
края от 25 июля 2007 года № 1295-КЗ  «О предельных нормативах размера
оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников
муниципальных унитарных предприятий и учреждений», Уставом
муниципального образования Тихорецкий район, Совет муниципального
образования Тихорецкий район   РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение о дополнительном материальном
стимулировании и поощрении депутатов, выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих, работников, занимающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы муниципального образования Тихорецкий район

(прилагается).
2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянный комитет по финансово-бюджетной и налоговой политике Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров).

2

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2008 года.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район            С.П.Сергеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением  Совета муниципального

образования Тихорецкий район

от 07 августа 2008 года № 47

протокол №  3

ПОЛОЖЕНИЕ

о дополнительном материальном стимулировании  и поощрении депутатов,
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих, работников, занимающих должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы

муниципального образования Тихорецкий район

1.Общие положения.
1.1.Настоящее Положение вводится в целях усиления материального

стимулирования и поощрения высококвалифицированного и инициативного
труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников
занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

муниципального образования Тихорецкий район, за выполнение заданий
особой важности и сложности, в связи с юбилейными датами.

1.2.Настоящее Положение определяет виды дополнительного
материального стимулирования и поощрения, а также порядок их применения.

2. Виды дополнительного материального стимулирования и поощрения.

2.1.Применяются следующие виды дополнительного материального
стимулирования и поощрения:

- объявление благодарности;
- награждение Почетной грамотой главы муниципального образования

Тихорецкий район;

- выплата денежного поощрения (премии);
- выплата единовременного денежного вознаграждения;

- награждение ценным подарком.
2.2.Допускается соединение нескольких видов поощрений.
2.3.Поощрение объявляется распоряжением руководителя органа

местного самоуправления муниципального образования Тихорецкий район,

доводится до сведения коллектива и заносится в трудовую книжку и личное
дело работника.

3.Порядок выплаты единовременного денежного  вознаграждения.

3.1.Единовременное денежное вознаграждение выплачивается на
основании распоряжения руководителя органа местного самоуправления
муниципального образования Тихорецкий район.

3.2.Размер единовременного денежного вознаграждения определяется в
процентом отношении к должностному окладу (максимальный размер не
ограничивается в пределах фонда оплаты труда).

2

3.3.Единовременное денежное вознаграждение выплачивается:
за продолжительную и безупречную работу;
за образцовое выполнение должностных обязанностей;
за выполнение заданий особой важности и сложности по результатам

работы за месяц, квартал, полугодие, год;
в связи с юбилейными датами (50, 55, 60, 65 лет) с учетом выслуги лет

на муниципальной службе (для муниципальных служащих) или стажа работы в
органах местного самоуправления муниципального образования Тихорецкий
район (для работников, не отнесенных к муниципальным должностям
муниципальной службы.)

Заместитель главы муниципального

образования Тихорецкий район                 О.Н.Жигулина